
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.479 Segunda-feira, 24 DE JULHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 014/2023

O município de Óbidos/PA torna público o aviso de Licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 014/2023, tipo menor preço unitá-
rio. FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDROS (RECARGAS), EM ATENDIMENTO ÀS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA 
PREFEITURA DE ÓBIDOS/PA, EXERCÍCIO DE 2023. Abertura: 04/08/2023, 
às 10:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Li-
citações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site https://
obidos.pa.gov.br/. GABRIEL BRITO DA SILVA- Pregoeiro. Óbidos / PA.

Protocolo: 966058

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 015/2023

O município de Óbidos/PA torna público o aviso de Licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 15/2023, tipo menor preço unitá-
rio. FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUE-
FEITO DE PETRÓLEO (GLP) E VASILHAME DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓ-
LEO (GLP), EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS 
VINCULADOS DA PREFEITURA DE ÓBIDOS/PA. Abertura: 07/08/2023, às 
10:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Lici-
tações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo site https://
obidos.pa.gov.br/. GABRIEL BRITO DA SILVA - Pregoeiro. Óbidos / PA.

Protocolo: 966059

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 016/2023

O município de Óbidos/PA torna público o aviso de Licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 016/2023, tipo menor preço unitá-
rio. FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL ODONTOLÓGICO, PARA SEREM UTILIZADOS NOS CONSULTÓRIOS 
ODONTOLÓGICOS QUE FUNCIONAM NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, 
UNIDADE BÁSICA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE FLUVIAL, UNIDADE MÓVEL ODONTOLÓGICA E AÇÕES DE EDU-
CAÇÃO PREVENTIVA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA., EXERCÍCIO DE 2023. Abertura: 08/08/2023, 
às 10:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de 
Licitações/TCM/PA, www.bnc.org.br  ou pelo site https://obidos.pa.gov.br/. 
GABRIEL BRITO DA SILVA - Pregoeiro. Óbidos / PA.

Protocolo: 966060

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2023
O município de Óbidos/PA torna público o aviso de Licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2023, tipo menor preço uni-
tário. FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS E EMBARCAÇÕES, INCLUINDO 
CONDUTORES DEVIDAMENTE HABILITADOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA E DEMAIS ENCARGOS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS 
E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBI-
DOS, NO PERÍODO DE 12 MESES. Abertura: 09/08/2023, às 10:00hs. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM/
PA, www.portaldecompraspublicas.com.br  ou pelo site https://obidos.pa.
gov.br/. GABRIEL BRITO DA SILVA - Pregoeiro. Óbidos / PA.

Protocolo: 966061

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 018/2023
O município de Óbidos/PA torna público o aviso de Licitação na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 018/2023, tipo menor preço unitário. 
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE PARA 
ACESSO E PERMANÊNCIA DOS ALUNOS DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉ-
DIO DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, RESIDENTES EM ÁREA 
RURAL E URBANA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, CON-
DUTORES, AUXILIARES, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA 
INCLUSAS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - SEMED, NO EXERCÍCIO DE 2023., CUJAS ESPECIFICA-
ÇÕES E QUANTITATIVOS ENCONTRAM-SE DETALHADAS NESTE TERMO DE 
REFERÊNCIA. Abertura: 10/08/2023, às 10:00hs. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM/PA, https://bnc.org.
br/ ou pelo site https://obidos.pa.gov.br/. GABRIEL BRITO DA SILVA - 
Pregoeiro. Óbidos / PA.

Protocolo: 966062

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA 
CONTRATO Nº 20220438.
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 024/2022-FMS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA:  NORTE GESTAO MEDICA ESPECIALIZADA E EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALARE - CNPJ 44.576.926/0001-03.
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato nº 20220438, por mais 12 
meses a contar de 22 de agosto de 2023 a 21 de agosto de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO: art.  57, II da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Pacajá, PA 19/07/2023
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 966063

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231265
ORIGEM: ARP 009/2023 PREGÃO Nº PE SRP 005/2023
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME
CNPJ: 09.552.700/0001-63
OBJETO.......: fornecimento de materiais de copa e cozinha destinado ao 
atendimento de demandas da Fundo Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL....: R$ 31.629,00 (trinta e um mil, seiscentos e vinte e nove 
reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.038, 
2.041, 2.047, 2.049, 2.050 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo.
VIGÊNCIA: 17 de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 966064

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231266
ORIGEM: ARP 009/2023 PREGÃO Nº PE SRP 005/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: I. J. C. DE AZEVEDO COMERCIO LTDA
CNPJ: 48.628.971/0001-07
OBJETO.......: fornecimento de materiais de copa e cozinha destinado ao 
atendimento de demandas da Fundo Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL....: R$ 137.469,63 (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e 
sessenta e nove reais e sessenta e três centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.038, 
2.041, 2.047, 2.049, 2.050 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo.
VIGÊNCIA: 17 de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 966065

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231267
ORIGEM: ARP 009/2023 PREGÃO Nº PE SRP 005/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 44.247.782/0001-33
OBJETO.......: fornecimento de materiais de copa e cozinha destinado ao 
atendimento de demandas da Fundo Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL....: R$ 18.169,12 (dezoito mil, cento e sessenta e nove reais 
e doze centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.038, 2.041, 
2.047, 2.049, 2.050, 2.033 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo.
VIGÊNCIA: 17 de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 966066

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231268
ORIGEM: ARP 016/2023 PREGÃO Nº PE SRP 017/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: BANDEIRA E CHAVES COMERCIO DE PECAS AUTO-
MOTIVAS E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 29.422.673/0001-11
OBJETO.......: fornecimento sob demanda de peças para reposição de ve-
ículos leves e pesados destinado ao Fundo Municipal de Assistência Social


